71:

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАСАРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.11. 2025г № 276 р.п. Лысые Горы

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников на территории Лысогорского
муниципального района Саратовской области
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, приказом Министерства образования
Саратовской области «Об организационном сопровождении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской
области в 2025/2026 учебном году" от 27.10.2025г. №1454, в целях
организованного проведения муниципального этапа олимпиады на территории
Лысогорского района, в целях поддержки одарённых детей, пропаганды
научных знаний,ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 ноября по 21 декабря 2025 года муниципальный этап все­
российской олимпиады школьников в соответствии с сроками проведения му­
ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Са­
ратовской области в 2025/2026 учебном году, утверждёнными приказом ми­
нистерства образования Саратовской области от 27.10.2025 №1454 (Приложе­
ние №1).

2. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение №2).

3. Утвердить состав и функции оргкомитета муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение № 3).

4. Утвердить форму заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение № 4).

5.У твердить расписание и место работы апелляционной комиссии
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №
5).

6.Обеспечить своевременную передачу заданий для муниципального этапа
олимпиады в образовательные организации.

7. Установить срок подачи апелляций - в течение 2-х дней после объявления
результатов олимпиады в соответствии с установленным образцом (Приложе­
ние № 6).

8.Организовать общественное наблюдение на муниципальном этапе Всерос­

сийской олимпиады школьников (Приложение № 10).
9. Местами проведения олимпиады определить общеобразовательные органи­

зации, в которых проходят обучение участники олимпиады, МБОУ СОШ №1
р.п. Лысые Горы.

10. Руководителям образовательных организаций:
10.1.обеспечить исполнение Порядка проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в
соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
образовательных организациях;

10.2.обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций,
набравших необходимое количество баллов (Приложение № 7) в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

10.3. обеспечить подачу в оргкомитет муниципального этапа олимпиад заявок
по установленной форме (Приложение № 4) по электронной почте
ageeva.otdelobr@vandex.ru. otdel-obr-lg64@yandex.ru ;

10.4. при технической возможности для обеспечения достоверности и
объективности результатов олимпиады использовать видеонаблюдение,
материалы видеонаблюдения и хранение материалов видеонаблюдения с
соблюдением режима информационной безопасности до 31.05.2025 г.;

10.5. назначить лиц, ответственных за проведение олимпиады в ОО;
обеспечить приемлемые условия для работы с учётом специфики организации
олимпиады по данному общеобразовательному предмету, а также принять
необходимые меры по соблюдению режима безопасности;

10.6.обеспечить в каждой выделенной аудитории работу педагогов-
организаторов из числа педагогических работников школы, не являющихся
специалистами по данному общеобразовательному предмету, а также
педагогов-организаторов вне аудитории;

10.7.своевременно обеспечить доставку работ участников олимпиады и
оформленные итоговые протоколы в управление образования Агеевой Н.К. (в
течении двух дней со дня проведения олимпиады);

10.8.проинформировать обучающихся 7-11 классов, участников
муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о
сроках проведения муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, о Порядке проведения муниципального
этапа, утвержденных требованиях к организации и проведению
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

10.9. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании заданий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

10.10. Возложить персональную ответственность на заместителя директора
по УВР, курирующего вопрос проведения муниципального этапа олимпиады, за
соблюдение режима конфиденциальности, за процедуру проведения
муниципального этапа.

11. Назначить Агееву Н.К., методиста МКУ «ЭМС системы образования»
Лысогорского муниципального района муниципальным координатором
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

mailto:ageeva.otdelobr@vandex.ru
mailto:otdel-obr-lg64@yandex.ru

12. Утвердить председателей жюри, членов жюри, состав ассистентов, состав
апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 10).

13. Утвердить график, место проведения работы членов жюри муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Лысогорского
муниципального района (приложение № 11).

14. Представить в Государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования «Саратовский областной институт развития
образования» информацию об итогах (итоговые протоколы) муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по каж­
дому общеобразовательному предмету не позднее срока, указанного в графике
предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Саратовской области в 2025/2026 учебном году
(приложение № 12).

15. Назначить ответственными за соблюдением конфиденциальности заданий
предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников:

- Агееву Н.К., методиста МКУ «ЭМС системы образования» Лысогорского
муниципального района Саратовской области;

- Сергееву Д.А., и.о директора МКУ «ЭМС системы образования»
Лысогорского муниципального района Саратовской области;

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.В.Латыпов